INSTITUTO MEXICANO DE TECNOLOGIA DEL AGUA

CUENTA DE LA HACIENDA PUBLICA FEDERAL DE 2013

EGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO DE ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO INDIRECTO

PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
16 SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
RJE INSTITUTO MEXICANO DE TECNOLOGIA DEL AGUA

Conceptos

TOTAL DE RECURSOS

GASTO CORRIENTE
SERVICIOS PERSONALES
DE OPERACION
PENSIONES Y JUBILACIONES
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
INVERSION FISICA
BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OBRA PUBLICA
SUBSIDIOS
OTRAS EROGACIONES
INVERSION FINANCIERA
COSTO FINANCIERO
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INTERNOS
EXTERNOS
EGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
EROGACIONES RECUPERABLES
SUMA DE EGRESOS AL ANO
ENTEROS A LA TESORERIA DE LA FEDERACION
ORDINARIOS
EXTRAORDINARIOS
DISPONIBILIDAD FINAL

(Pesos)
Aprobado

634,379,891

502,449,911
177,954,087
314,295,824

10,200,000

502,449,911

131,929,980

Modificado

620,235,236

458,914,348
178,040,944
257,520,123

650,444
22,702,837
27,130,354
27,130,354

486,044,702

134,190,534

Pagado

590,106,325

441,098,507
178,040,944
243,653,003

650,444
18,754,115
13,499,385
13,499,385

454,597,892

135,508,434

1/ Las cifras a pesos y las sumas, pueden diferir por efectos de redondeo. La suma total de ingresos comparada con la suma total de egresos puede diferir
debido a operaciones en transito, discrepancia estadistica y/o revaluacion por tipo de cambio.

Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretarfa de Hacienda y Crédito Publico; pagado, la entidad paraestatal.




